



Devica Marija
v Polju
230 let
1783 - 2013



OZNANILA

ŽUPNIJE
LJUBLJANA
POLJE

MAREC 2014

DEVICA MARIJA V POLJU

MOJA ODPOVED NAJ BO OBOGATITEV ZA DRUGEGA

Pred nami je postni čas. Najbrž bomo ugotovili, da je prišel hitro, kot je pač danes hitro vse naše življenje. A tu je. Vabi nas, da ga sprejmemo kot priložnost in stopimo korak naprej v odnosu do sebe, bližnjega in Boga.

Ob besedi post največkrat najprej pomislimo na odpoved. Odreči se nečemu in s tem krepiti svojo voljo, se osvobajati razvad, napredovati v krepostih. Storiti nekaj, zaradi česar bom postal boljši človek, napredoval v odnosu z brati in sestrami ter z Gospodom. Toda postna naloga, ki je usmerjena zgolj k meni, je polovična. Manjka ji pomemben, pravzaprav najpomembnejši del. Manjka ji pogled k bližnjemu. Kakšen smisel bi imela Jezusova žrtev, če bi sprejel nase trpljenje zgolj zato, da bi krepil svojo voljo, preizkusil svojo vzdržljivost in sebi in drugim dokazal, da zmore? Jezus je vse to storil iz ljubezni do nas. Njegov namen je bil jasen. S svojo žrtvijo odrešiti svet. Ko je sprejemal žrtev, ni mislil nase, ampak na nas. Če hočemo vzeti resno Jezusove besede: »Zgled sem vam namreč dal, da bi tudi vi delali tako, kakor sem jaz vam storil.« (Jn 13,15), moramo torej ob tem, ko si izbiramo nalogo za postni čas, imeti pred očmi bližnjega in ne sebe. Papež Frančišek nam v svoji poslanici za postni čas prihaja na pomoč z nasvetom: »Dobro nam bo delo vprašati se, čemu se moremo odpovedati, da bi po našem uboštvu pomagali in obogatili druge.« Najti priložnost za to najbrž ne bo težko, saj se med nami iz dneva v dan večja število tistih, ki so zaradi brezposelnosti, bolezni, naravnih nesreč ali zaradi pomanjkanja ljubezni na robu materialne revščine in duhovnega obupa.

Ko se bomo torej odločali, na kakšen način bomo v letošnjem postu stopili korak bliže k sebi, bližnjemu in Bogu, naj bo naše srce odprto za brate in sestre. Pri tem pa se zavedajmo, nas opogumlja papež Frančišek, da: »pravo uboštvo boli. Nobeno odpovedovanje nima resnične vrednosti brez te razsežnosti pokore«.

Sveti Jožef, varuh družine, tebi je Bog zaupal skrb za svojega edinorojenega sina, da ga obvaruješ premnogih nevarnosti tega sveta. Prihajamo k tebi in te prosimo, da vzameš v svoje posebno varstvo tudi naše otroke, ki smo jih prejeli od Boga. Pri krstu so postali Božji otroci in člani njegove svete Cerkve. Obvaruj jih pred pastmi tega sveta, nam pa izprosi milost, da se bomo nekega dne združili z njimi v nebesih. Amen.



21. marec - SV. NIKOLAJ IZ FLÜE



Bil je kmet; po rodu iz Švice, zvest katoličan in oče desetih otrok. Ko je imel že prek petdeset let, je zapustil svojo posest in družino ter se posvetil puščavniškemu življenju. Svoje življenje je tako nadaljeval v samostanu na vrhu hriba v kantonu Unterwalden. Ljudje so pri njem našli zavetje, zato so pogosto prihajali po nasvete. Izročali so se mu v molitev. Da bi bil bliže ljudem, je privolil na to, da se naseli v celici nasproti kapele v dolini Raufta. Tam se je popolnoma predal postu in molitvi in se devetnajst let hranil samo s svetim obhajilom. Umrl je na svoj rojstni dan leta 1487. Postal je zavetnik Švice.

PEPELNICA IN POSTNI ČAS, 5. marec

Kristjani začenjamo postni čas z blagoslovom pepela, da se spomnimo na minljivost našega življenja. Le-to je enako travi, cveticam, milnim mehurčkom. Naši dnevi so kot sence in mi romarji (prim. 1Pt 2,11), zato »Pomni, človek!« Vse naše življenje je priprava na smrt. Nič nečistega ne pride v večno življenje; življenje je kratko, nihče ne ve ne ure ne dneva, kdaj pride Gospod. Pomni človek, da si prah in da se v prah povrneš! Pepelnica – to je dan proti pozabljanju, to je dan spominjanja. Jaz nisem več središče sveta! Sem samo človek z vsemi svojimi napakami, z vsemi svojimi slabostmi. Nisem popoln. Življenje me lahko spravi na kolena. Pepelnica me spominja na omejenost mojega življenja.

Postni čas nas še posebej vabi k poglobljeni krščanski ljubezni, ki je ne smemo zamenjati s sentimentalnostjo, miloščino ali z deli. Krščanska ljubezen tudi nima nič skupnega s solidarnostjo, če vsak pomaga samo sebi in sebi enakim. Ljubiti ljudi zato, ker so ljubeznivi, je napaka. Ljudje niso vedno tako prikupni, da bi jih tako lahko imeli radi. Odpuščati sovražniku, imeti rad nasprotnike, vračati slabo z dobrim je človeška naloga. Pozvani smo, da v tem času prinašamo Božjo ljubezen ljudem današnjega časa in jo naredimo vidno, dosegljivo in otipljivo.

POSTNA PREDAVANJA

Kot že vrsto let se bo tudi v letošnjem postnem času v župnijski dvorani zvrstilo nekaj gostov z zanimivimi predavanji. Vabimo vas k čim številnejši udeležbi.

Ponedeljek, 10. 3. 2014, ob 19.45

Dr. Feliu Torra, duhovnik:

RESNICA O PRELATURI OPUS DEI

Prelaturo Opus Dei (latinsko Božje delo) je ustanovil španski duhovnik Jožef Marija Escrivá leta 1928. Njen cilj je »prispevati k cerkvenemu poslanstvu oznanjanja katoliške vere s širjenjem splošnega klica k svetosti«. Med katoličani spodbuja življenjski slog, ki je v skladu z vero v vsakdanjih okoliščinah, poudarek je na posvečevanju dela. Ta cilj skušajo člani doseči z duhovnim izobraževanjem in pastoralo; v nekaterih državah, kjer imajo veliko članov (Španija, ZDA, Mehika, Portugalska), ima pod svojim okriljem bolnišnice, šole, univerze. Zaradi nepoznavanja je prelatura Opus Dei institucija znotraj Katoliške cerkve, ki marsikdaj vzbuja občutek skrivnostnosti.

Ponedeljek, 17. 3. 2014, ob 19.45

Dr. Karl Salobir, upokojeni redni profesor za prehrano na biotehniški fakulteti:

O FIZIOLOGIJI POSTA IN KRISTJANOV POST

Dr. Karl Salobir že nekaj let z družino živi v naši župniji. Je velik strokovnjak za prehrano in praktičen katoličan.

Ponedeljek, 24. 3. 2014, ob 19.45

Jožef Drolc, duhovni pomočnik v naši župniji:
SVOBODNI V KRISTUSU

Predstavil nam bo trilogijo Svobodni v Kristusu enega največjih moralnih teologov našega časa Beharda Häringa. Le ta v svojih treh knjigah s podnaslovom Moralna teologija za dejavno vsakdanje krščansko življenje prikaže kristjanovo dejavnost v luči ustvarjalnosti in zvestobe Boga in samemu sebi, za katero nas je oprostil Kristus.

Ponedeljek, 31. 3. 2014, ob 19.45

Meta in Rudi Tavčar, zakonca, partnerska terapevta in voditelja Zavoda Mirabi:

ZAKON, PROSTOR ZA CELJENJE IN RAST

Meta in Rudi Tavčar sta poročena od leta 1980 in imata štiri hčere. Tudi sama sta, kljub aktivnemu ukvarjanju z zakonsko problematiko, šla skozi krize in težka obdobja. Zato želita nekaj svojih izkušenj prenesti na druge in s tem olajšati iskanje do sebe in do kvalitetnega partnerskega odnosa. Njuno delo ne temelji samo na teoriji, temveč tudi na spoznanjih iz lastnega življenja.

GOSPODOVO OZNANJENJE MARIJI, 25. marec

Najčudovitejši tempelj, najlepše bivališče si je Bog pripravil v Mariji, ko je angelu izrekla besede: »Glej, dekla sem Gospodova, zgodi se mi po tvoji besedi.« Tedaj je Beseda meso postala in med nami prebivala pod Marijinim srcem. To bivališče, Marijino srce, je Bog okrasil z vsemi krepostmi in z dragocenimi dragulji. Odliko Matere Božje je prejela, ko je spočela Božjega Sina od Svetega Duha, ga devet mesecev nosila pod svojim srcem in rodila Boga in človeka obenem. Tako je Marija postala močna žena, ki je strla kači glavo. Da bi Marijo oropal tega veličastva in prav s tem skalil čisti nauk vere, je zlobni sovražnik v 5. stoletju sprožil krivoverstvo, ki je učilo, da Mariji ne pripada častni naziv Mati Božja, temveč samo Mati Kristusova. Zaradi tega so se leta 431 škofje zbrali v Efezu ter v imenu Cerkve in po navdihu Svetega Duha odločili: Marija je Božja Mati, ker je rodila Boga in človeka v eni osebi. Marija ni storila niti najmanjšega greha. Zato so cerkveni očetje v 16. stoletju razglasili versko resnico, da Marija ni storila nobenega, niti najmanjšega greha; torej ni madeža greha na njej.

Večerno sv. mašo bodo s petjem in sodelovanjem obogatili otroci. Po sv. maši so otroci za vas, dragi starši, pripravili kratek kulturni program v počastitev vašega praznika. Starši prisrčno vabljeni!

misel meseca

Človekovo srce načrtuje svojo pot, a Gospod vodi njegove korake.

(Pregovori)

abc krščanstva

SEDMA ZAPOVED VI. Ljubezen do ubogih

Bog blagoslavlja tiste, ki prihajajo na pomoč ubogim, in zavrača tiste, ki se obračajo od njih: "Če te kdo prosi, mu daj, in če si hoče od tebe kaj sposoditi, mu ne pokaži hrbta" (Mt 5,42). "Zastonj ste prejeli, zastonj dajajte" (Mt 10,8). Jezus bo prepoznal svoje izvoljene po tem, kar so storili za uboge (prim. Mt 25,31-36). Kadar se ubogim oznanja evangelij (prim. Mt 11,5; Lk 4,18), je to znamenje Kristusove navzočnosti. Sv. Janez Zlatousti to močno poudarja: "Če ne delimo z ubogimi svojega imetja, pomeni to krasti in jim jemati življenje. Ne zadržujemo svojega imetja, temveč njihovo." "Najprej je treba zadostiti zahtevam pravičnosti, da se ne bo delilo kot dar ljubezni to, kar je dolžnost dati iz pravičnosti." Ko dajemo ubožcem, kar jim je potrebno, jim dajemo, kar je njihovega, ne podarjamo svojega; odplačujemo bolj nekaj, kar smo dolžni iz pravičnosti, kot pa opravljamo dela usmiljenja (sv. Gregor Veliki, past. 3,21).

(prim. KKC 2443-2449)



OGLED JASLIC

V soboto, 25. januarja 2014, smo se poljski ministranti, gospod župnik, gospod duhovni pomočnik in gospd Jože Stroj in odpravili na ogled jaslic. Ob pol devetih zjutraj se nas je pred župniščem v Polju zbralo 14 ministrantov. Najprej smo si šli ogledat jaslice v župnijo Ljubljana Koseze. Po ogledu nas je koseški župnik pogostil s sokom in piškoti. Nato smo se odpravili v Črno vas k čudoviti cerkvi, ki jo je postavil arhitekt Jože Plečnik, v kateri je sedaj župnik nekdanji poljski kaplan Primož Lavtar. Iz Črne vasi smo se odpravili v župnijo Prešerje, kjer imajo poleg jaslic uprizerjen tudi beg Svete družine v Egipt. Od tam smo se približno 20 minut vozili čez Rakitno skozi pravo snežno idilo do župnije Begunje pri Cerknici. Tudi tam so bile jaslice zelo lepe. Ker pa smo bili že lačni, smo se na poti domov ustavili še v piceriji Glaž'k v Cerknici. Potem smo se polni lepih vtisov in prijateljskega druženja vrnili v Polje.

Jernej Kranjc



SREČANJE Z IGRALCEM

V ponedeljek, 27. januarja, je bilo srečanje z igralcem Pavletom Ravnohribom (rojenim v Ljubljani leta 1956). Prvotno je bilo zamišljeno, da bi bilo srečanje namenjeno le bralcem božje besede, potem pa se je g. župnik odločil povabiti vse, ki bi jih zanimalo srečanje s tem zanimivim gostom. Obiskovalci so povsem napolnili prireditveno dvorano v župnišču. Glede na okoliščine in v skladu z bližino slovenskega kulturnega praznika je igralec Ravnohrib največ pozornosti posvetil razmeram v slovenski kulturi, zlasti v povezavi s televizijsko nadaljevanko in filmom o pesniku Francetu Prešernu: v tem filmu je Ravnohrib namreč odigral naslovno vlogo. Iz povedanega je bilo razvidno, da smo zaradi stanja v slovenski kulturi upravičeno resno zaskrbljeni. Po drugi strani pa smo prav kristjani poklicani k temu, da razvijamo drugačno kulturo od prevladujoče. Pot do nje nam kaže Slomškova klana beseda: »Sveta vera bodi vam luč, materni jezik pa ključ do zveličavne narodove omike.«

Sicer pa nam je Pavle Ravnohrib povedal še veliko nadvse zanimivega o svojem življenju, svoji družini, svojih poklicnih izkušnjah v gledališču in pri filmu in še o čem. Nazadnje smo mu postavili še nekaj vprašanj. Na vprašanje o tem, ali lahko igralec zavrne kakšno vlogo zaradi ugovora vesti, je odgovoril pritrdilno. To pa ne pomeni, da bi se moral igralec ogibati igranja zlih likov, saj je v naravi gledališke in filmske umetnosti, da se upodabljajo dobri in zli liki. Vprašanje vživljanja v gledališko in filmsko vlogo je ponazoril z izkušnjo s filmom o Prešernu. Povedal je, da je imel tisto leto, ko so snemali film o našem pesniku, svojega voznika, ker je bil v tistem obdobju kot »odrezan« od sveta in bi zaradi zamišljenosti prav lahko povzročil prometno nezgodo. Zelo nazorno je od-

govoril na vprašanje o zadregi (»trema«) pri nastopanju ali strahu pred nastopanjem: »Če te je strah vzpona na Triglav (2864 m), se povzpni na Matterhorn (4478 m).« S tem je hotel povedati tole: če te je strah nastopanja v javnosti, se čim več izpostavljal v javnosti in izrabi vsako priložnost za javno nastopanje. Na koncu nam je še obljubil, da se bo posebej srečal z bralci.

J. I.



BUTALCI

V petek, 7. februarja, na večer pred kulturnim praznikom, smo si v župnijski dvorani ogledali odrsko priredbo Butalcev Frana Milčinskega. Uprizoritev je pripravila domača dramska skupina Polna luna pod režijskim vodstvom Marjete Cerkvenik. O Butalcih nam vse pove pisateljeva beseda: »Butalci so gadje; tisto leto, ko sta bili dve kravi za en par, so se Butalci skregali s pametjo, pa so zmagali Butalci in ne pamet: takšni so.« Kako prenesti pisateljeve šaljive domislice o Butalcih na oder, ne da bi se razsolile? Polni luni je to sijajno uspelo. Vrh tega pa je v predstavi med drugim precej pozornosti namenjene prav soli. Ta je dandanes v naši deželi nadvse potrebna, saj nam je primanjkuje na vseh področjih, še posebej pa v kulturi. Naša množična občila nam pogosto strežejo s prav neslanimi šalami – zato je poljska odrska priredba Butalcev prava osvežitev in poživitev v marsikdaj »neslanem« morju prevladujoče

humoristične ponudbe. O primernosti trenutka za uprizoritev Butalcev je pričala tudi nabito polna dvorana – in odziv občinstva. Zares ugoden trenutek, milostni čas za Butalce. Zadetek v polno! Prava igra ob pravem času. Cestitamo!



SREČANJE SOSEDNIH ŽUPNIJSKIH KARITAS

V petek, 21. februarja letos smo imeli tretje srečanje sosednjih župnijskih Karitas (ŽK) v naši dekaniji. Tokrat je bila gostiteljica naša ŽK. Udeležilo se je 25 karitativnih delavcev iz šestih ŽK. Razpravljali smo predvsem o problemih, ki jih doživljamo v stiku s prejemniki. Ob duhovnem vodstvu dhp. Jožefa Drolca ter gospoda Staneta Bešterja, župnika iz Štepanje vasi, smo prišli do nekaj sklepov, ki jih bomo posredovali škofijski Karitas Ljubljana na bližnjem občnem zboru. Odločili smo se, da srečanja razširimo na vso dekanijo (15 župnij), ker so zelo koristna. Druženje smo ob prigrizku in veselem klepetu zaključili ob 19.00 s sv. mašo.



KAKOVOSTNO PREŽIVLJANJE PROSTEGA ČASA

Na predlog župljanov se bomo vsako prvo sredo v mesecu od 10.00 do 11.00 družili ljudje, ki želimo ob branju, pogovarjanju, petju in ustvarjanju kakovostno preživeti svoj prosti čas. Vabimo vse ljudi dobre volje, da se nam pridružijo na uvodnem srečanju v sredo, 5. marca 2014 ob 10.00 v učilnici nad kapelo.

SKUPINA ABRAHAM

V četrtek, 6. marca bo gost večera dr. Milena Košak Babuder, ki nas bo seznanila z disleksijo. Disleksija je vseživljenjska specifična učna težava na področju branja in pisanja, ki posameznika zaznamuje tako v obdobju šolanja kot tudi kasneje v življenju. S pravočasnim prepoznavanjem težav in razvijanjem strategij za njihovo premagovanje so lahko posamezniki z disleksijo, ki so drugače normalno ali nadpovprečno inteligentni, uspešni v življenju ter razvijejo svoja močna področja. Vabljeni.

MOLITEV ZA DUHOVNE POKLICE

V soboto, 8. marca, bo v cerkvi na Fužinah potekal dekanijski molitveni dan za duhovne poklice. Dan se bo začel s sv. mašo ob 9.00, potem pa se bodo posamezne župnije vrstile v molitvi pred Najsvetejšim. Naša župnija ima molitveno uro od 11.00 do 12.00. Lepo vabljeni.

DEKANIJSKI KRIŽEV POT

Dekanijski križev pot bomo imli 3. postno nedeljo, 23. marca. Zberemo se ob 15.00 pri partizanskem spomeniku pod Sv. Urhom, od koder bomo krenili proti cerkvi sv. Urha. V pri-

meru slabega vremena bo križev pot v cerkvi sv. Urha. Vabljeni!

POSTNO ROMANJE

V soboto, 29. marca, bomo romali v Podravino na Hrvaško. Obiskali bomo Ludbreg in Varaždin. V Ludbregu, nedaleč od Varaždina, se je leta 1411 v kapeli sv. Križa zgodil evharistični čudež »Svete Rešnje Krvi«. Pripovedovanja o dogodku skozi stoletja in odredba papeža Leona X. z bulo leta 1513 so pripomogla do velikega spoštovanja omenjene relikvije.

Na romanju bomo obiskali župnijsko cerkev Presvete Trojice, kjer bomo imeli sv. mašo, kapelo sv. Križa oz. kapelo čudeža, ki se nahaja v dvorcu Battiany. Po sv. maši in ogledu Ludbrega se bomo odpravili na kosilo v bližnje gostišče. Popoldne nas bo pot vodila nazaj do starodavnega mesta Varaždin. Med zanimivostmi, ki si jih bomo ogledali je trdnjava »Stari grad«, grajena od 13. do 16. stoletja. Ogledali si bomo staro mestno jedro z »gradsko viječnico«, pred katero se uniformirani »purgarji« radi predstavijo obiskovalcem. Tradicija varaždinske mestne garde je dolga kar dve in pol stoletji. Staro mestno jedro odseva nekdane bogato obrtnikov in trgovcev, ki se je razvijalo v hrvaško prestolnico, polno slave, moči in bogastva. Številne galerije delujočih umetnikov in obrtne delavnice dajejo Varaždinu poseben čar. Sledil bo še ogled mestnega pokopališča, na katerega so Varaždinci izredno ponosni. Pokopališče (od 1773. leta dalje) je svojevrsten biser vrtne arhitekture in spomenik narave. Po ogledih in obisku starega mestnega jedra se bomo v poznih popoldanskih urah vrnili v Slovenijo, kamor bomo prispeli okrog 21.00. Odhod avtobusov izpred cerkve v Polju bo ob 7.00, cena romanja s kosilom 33 €. Ne pozabite na veljavno osebno izkaznico ali potni list! Vabljeni.

obvestila

bralci beril

9. mar. - 1. postna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Lidija Kranjc
2b. Angelca Novak
10⁰⁰ 1b. Urška Vintar
2b. Tomaž Vidmar
19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
2b. Robert Tramte

16. mar. - 2. postna nedelja, papeška

- 8⁰⁰ 1b. Marija Grad
2b. Mojca Tomažič
10⁰⁰ 1b. Mojca Avbelj
2b. Marjeta Cerkvenik
19⁰⁰ 1b. Marjeta Snoj
2b. Marica Rabzelj M.

23. mar. - 3. postna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Andrej Kocjančič
2b. Maja Virnik
10⁰⁰ 1b. Viki Vertačnik
2b. Nataša Kunc
19⁰⁰ 1b. Kati Rupnik
2b. Janja Groznik

30. mar. - 4. postna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Nada Tomažič
2b. Olga Vrbošek
10⁰⁰ 1b. Klavdija Rudolf
2b. Marjan Kuhelj
19⁰⁰ 1b. Marica Rabzelj M.
2b. Maks Sotošek

adoracija

6. 3. - Marica Rabzelj M. /13. 3. - Karitas /20. 3. - v tišini /27. 3. - molitvena skupina

oddane maše

+Serafina Levstek, 5M (sosedje z ulice 5)

kršчени

Eva Marolt, Neža Pene, Nejc Pene

krščansko pokopani

Serafina Levstek, Gabrijela Boh, Jožica Sakelšek, Alojzij Hren

dobra dela

Za cerkev (nova okna): 20 € (P. P.), 66 € (n. n.), 50 € (sosedje ob smrti +Jožice Sakelšek); za rože: 20 € (M. H.), 20 € (M. P.)

Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- ☐ nedelje ob 8⁰⁰, 10⁰⁰ in 19⁰⁰
- ☐ delavniki ob 7⁰⁰ in 19⁰⁰

URADNE URE

- ☐ ob ponedeljkih, torkih in četrtek ob 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ☐ ob torkih in četrtek od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ☐ ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur

KARITAS

Vsako drugo in četrto sredo v jan., feb., apr., jun., sep., okt. in dec. od 9⁰⁰ do 11⁰⁰.

Tel.: **031 726 213**

e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si

TRR Karitas: NLB 02054-0253243567

KNJIŽNICA

- ☐ torek od 17⁰⁰ do 19⁰⁰
- ☐ četrtek od 8³⁰ do 9³⁰
- ☐ nedelja od 9⁰⁰ do 10⁰⁰

KRSTI

1. postna nedelja (9. 3.), priprava v sredo, 5. 3., ob 20⁰⁰.

Za podatke se oglašite že poprej! S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

OBHAJILO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala **Župnija Ljubljana Polje**
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: **01/529 22 33**

TRR župnije: Raiffeisen banka
24200-9004459780

e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si

e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si



odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika



1	sob	Albin, škof	
2	ned	8. nedelja med letom; Neža Praška, devica <i>Kristus svari pred zaskrbljenostjo (Mt 6,24-34)</i>	
3	pon	Kunigunda, cesarica	SREČANJE KARITAS
4	tor	Kazimir, kralj	SREČANJE BRALCEV B. B.
5	sre	Pepelnica; Hadrijan, mučenec	
6	čet	Miroslav, opat	
7	pet	Perpetua in Felicita, mučenki	
8	sob	Janez od Boga, redovnik	
9	ned	1. postna nedelja; Frančiška Rimska, redovnica <i>Jezus se je štirideset dni postil in je bil skušan (Mt 4,1-11)</i>	KRSTI/DAROVANJE ZA NOVA OKNA V CERKVI
10	pon	Štirideset mučencev	POST. PREDAVANJE, Dr. F. Torra
11	tor	Benedikt, škof	
12	sre	Justina, redovnica	
13	čet	Kristina, devica in mučenka	ST. ZAKONSKA SKUPINA
14	pet	Matilda, kraljica	ML. ZAKONSKA SKUPINA
15	sob	Klemen Marija Dvoržak, redovnik	3. ZAKONSKA SKUPINA
16	ned	2. postna nedelja, papeška; Hilarij Oglejski, škof <i>Jezusov obraz je zasijal kakor sonce (Mt 17, 1-9)</i>	
17	pon	Jedrt, devica	POST. PREDAVANJE, Dr. K. Salobir
18	tor	Ciril Jeruzalemski, škof in cer. uč.	
19	sre	Jožef, Jezusov rednik	
20	čet	Klavdija, mučenka	ŽPS
21	pet	Nikolaj iz Flüe	
22	sob	Lea, spokornica	
23	ned	3. postna nedelja; Turibij, škof <i>Izvir vode, ki teče v večno življenje (Jn 4,5-42)</i>	DEKANIJSKI KRIŽEV POT
24	pon	Katarina Švedska, redovnica	POST. PREDAVANJE, J. Drolc
25	tor	Gospodovo oznanjenje ; Rebeka, svetopisemska žena	MATERINSKI DAN
26	sre	Larisa, mučenka	SVETOPISEMSKA SKUPINA
27	čet	Rupert, škof	
28	pet	Bojan, knez	PAVLOVA ZAKONSKA SK.
29	sob	Bertold, redovnik	POSTNO ROMANJE
30	ned	4. postna nedelja ; Amadej (Bogoljub) <i>Jezus odpre oči sleporojenemu (Jn 9,1-41)</i>	
31	pon	Kornelija, mučenka	POST. PREDAVANJE, M. in R. Tavčar